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81. rocznica wyzwolenia Flandrii z

udziałem 1. Polskiej Dywizji

Pancernej – uroczystości w

Antwerpii – 27 września 2025

27 września 2025 r. na cmentarzu w Antwerpii odbyły się
uroczystości upamiętniające 81. rocznicę wyzwolenia
Flandrii z udziałem 1. Polskiej Dywizji Pancernej. Pod
tablicą pamiątkową oddano hołd polskim pancerniakom,
którzy w 1944 r. walczyli na ziemi belgijskiej, niosąc
wolność mieszkańcom tego regionu.

Asystę honorową podczas ceremonii wystawiła 34. Brygada
Kawalerii Pancernej im. Hetmana Wielkiego Jana Saryusza
Zamojskiego z Żagania, kontynuator tradycji legendarnej
dywizji gen. Stanisława Maczka. Instytut Pamięci Narodowej
reprezentowali przedstawiciele Biura Współpracy
Międzynarodowej, zastępca dyrektora dr Mateusz Marek oraz
Sławomir Bardski, którzy w imieniu Instytutu złożyli wieniec
pod tablicą upamiętniającą polskich żołnierzy.

Uroczystości w Antwerpii są wyrazem pamięci i wdzięczności
wobec bohaterów, którzy walczyli o wolność nie tylko Polski,
lecz także narodów Europy Zachodniej. Dzięki takim
wydarzeniom pamięć o poświęceniu żołnierzy gen. Maczka
pozostaje żywa zarówno w Polsce, jak i w Belgii.

Oprócz poległych na polach bitewnych pod Antwerpią, na
cmentarzu pochowano również 27 polskich żołnierzy, którzy
zostali ranni w walkach o ujście Mozy, ale zmarli po
przewiezieniu do szpitala w Antwerpii.

***

Polska Dywizja Pancerna pod dowództwem gen. Stanisława
Maczka powstała w 1942 r. w Szkocji. W sierpniu 1944 r., po
lądowaniu w Normandii, weszła do walki u boku aliantów.
Odznaczyła się w bitwach pod Falaise, Chambois i Mont Ormel,
zamykając tzw. „kocioł Falaise”, co przyczyniło się do przełomu
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w kampanii normandzkiej. Następnie dywizja wyzwalała kolejne
miasta w Belgii i Holandii, m.in. Ypres, Tielt, Roeselare i
Gandawę. W Antwerpii oraz we Flandrii polscy żołnierze
stoczyli ciężkie walki, po czym zostali powitani z ogromną
wdzięcznością przez miejscową ludność. Swój szlak bojowy
dywizja zakończyła w maju 1945 r. w niemieckim
Wilhelmshaven, przyjmując kapitulację garnizonu i portu
wojennego.
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